
 
    M ě s t s k á    p o l i c i e 
                                                                                       
                                                                  Vyřizuje/linka  

 
Datum  

                                                                  Jan Pavlík, 569 497 160,  jpavlik@muhb.cz  21. leden 2022 

  

 
Roční zpráva o činnosti MP za rok 2021 
 
Vážení členové zastupitelstva  
 
Pravidelně v tomto období předkládám zprávu o činnosti Městské policie 
Havlíčkův Brod a tak je tomu i letos. Rok 2021 byl velice podobný předešlému 
roku, a to hlavně z pohledu trvání celosvětové pandemie a opatřeních s ní 
souvisejícími. Naše činnost musela být přizpůsobena  těmto  podmínkám  a byla 
nasměrována převážně směrem k této problematice.  
 
Výrazné omezení jsme museli udělat tak, jako v předešlém roce na úseku 
prevence, ale byť letní tábor byl zcela zrušen, tak kroužky mladých strážníků se 
podařilo v omezených variantách realizovat. Přednášková činnost byla také 
omezena, ale i tak bylo uskutečněno 84 přednášek a besed i se zaměřením pro 
rodiče a seniory. Rád vzpomenu i vystoupení naší ekipy na celostátním cvičení 
Humanitárních jednotek Českého červeného kříže.  
 
Jak jsem již zmínil, pandemie se projevila na naší klasické činnosti tak, jak ji známe 
z minulých let a bylo to znát i na počtu událostí, kterých bylo necelých osm tisíc. 
Oproti tomu nás zaměstnávala kontrolní činnost dodržování protipandemických 
opatření a regulace dopravy a veřejného pořádku u odběrového stanu a 
vakcinačního centra.  
 
Na úseku zákona O krizovém řízení a O ochraně veřejného zdraví jsme řešili 342 
přestupků a mnoho dalších bylo řešeno domluvou. 
 



O dalších statistikách se již nebudu rozepisovat, vzhledem k tomu, že jsou 
uvedeny v následující části zprávy.  
 
Jsou však věci, které nás dlouhodobě trápí a o kterých se chci zmínit. Jako první 
je parkování na sídlišti Výšina. Zde jsou dva tábory, tábor řidičů a tábor neřidičů. 
Obojí nám nadávají, ale dokud nebudeme mít možnost řidiče vytěsnit na 
odpovídající parkoviště, nelze zde udělat větší pořádek. Při řešení proto 
přihlížíme ke společenské nebezpečnosti.  
 
Další o čem se chci zmínit, je odpočinková zóna okolo řeky Sázavy a její 
nepřizpůsobiví „okupanti“. Mně osobně taky vadí, protože tudy často projíždím 
na kole, jejich polehávání, pokřikováním, vzhled a mnohdy i zápach, natož pak 
matkám s kočárkem a malými dětmi. Je to však boj s větrnými mlýny, tyto 
„spoluobčany“ však můžeme řešit pouze za prokázaný přestupek, a i poté 
vzhledem k nevymahatelnosti pokut, je to práce vniveč. Snažíme se jim alespoň 
znepříjemnit jejich lelkování, ale je to většinou neúčinné. 
 
Jako poslední musím zmínit nárůst rušení veřejného pořádku  a  šarvátky v  hale 
Českých drah a blízkém okolí. Jejich příčinou je nájezd mimobrodských  za 
„kulturou“ do našeho města a pocit, že si zde mohou dovolit vše. Toto je 
umocněno slabým výkonem mnohdy  úsměvných  členů  bezpečnostní agentury, 
kteří svým vystupováním často střet vyprovokují.  
 
Zmínil jsem jen několik, z mého pohledu, těch největších problémů, se kterými 
se naši strážníci každý den potýkají. Je toho podstatně víc, ale i tak je naší 
prioritou v rámci možností zajistit všem slušným spoluobčanům patřičný komfort 
v našem městě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P Ř E H L E D       Č I N O S T I     M P     za   rok    2021 

 
           

Zjištění  trestné  činnosti                                                                                       10 x 
 Zadrženo pachatelů trestné činnosti       14 x 

 Zadrženo hledaných osob          9 x 

             Zjištěno přestupků celkem:                                                                              3.999 x 

přestupky na úseku dopravy  

 - překročení povolené rychlosti                                                                        337 x 

   - dopravní přestupky (ostatní)               3.040 x 

 ostatní přestupky                   622 x  

             Hlášení  závad, překopů, ...                                                                                 198 x 
 
             Kontroly  totožnosti  podezřelých osob                                                              837 x 
 

             Kontroly  hraní na výherních hracích automatech 

             a nalévání alkoholu osobám ml. 18. let                 191 x 

             Zjištění,  přijetí opatření  k odstranění vraků  vozidel                                      27 x 
 

             Přijatá  oznámení  občanů  ( jejich řešení )                                                    1.421 x     

             Spolupráce  s PČR  +  PL  ( hledání  osob )                                                         22 x 

             Předvedení osob na  PČR                                                                                      11 x 

             Použití  donucovacích prostředků                                                                         5 x  
 

             Asistence  na  žádost   MÚ, PČR, soudu,…                                                       256 x 

              Nález  věci    (jejich předání)                                                                              115 x 

              Služba pro soud, PČR, kom. MÚ, Okr. Ú.                                                          49 x 

              Odchycení  psů   (  předání do útulku /  majiteli )                                              69 x 

               Umístění na záchytnou stanici         5 x 

              -------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

              V parkovacích automatech  vybráno (v hotovosti)                                   4.330.410,-Kč 
 V parkovacích automatech zaplaceno ( SMS)            333.049,-Kč 

 V parkomatech (CITY   1.1 – 31.10.2021)             299.858,-Kč 

              Blokové  pokuty  uložené  MP                                                                       912.900,-Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                     Celkem                                                                   5.876.217,-Kč 

 



Přestupky   řešené   MĚSTSKOU  POLICIÍ  (2021) 
 

  rozdělení   podle   Zákona o některých přestupcích                                č.  251/2016  Sb,  

                                Zákona o provozu na pozemních komunikacích   č. 361/2000 Sb. 

     Zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky náv. látek č. 65/2017 Sb. 

     Přestupky  COVID 19  (nouzový stav)  č. 240/2000Sb. + 258/2000 Sb. 

 

 

přestupky  proti  bezpečnosti  a  plynulosti  silničního  provozu                  3 377 x 

(  zákon 361/2000 Sb.)        

přestupky  na úseku  ochrany před alkoholismem a jinými toxikomániemi       22 x 

(  zákon 65/2017 Sb.)                                                                                                                      

přestupky  proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní       32 x 

samosprávě       (   §3, §4  zákona 251/2016 Sb.)                                                                                           

přestupky proti veřejnému pořádku    (  § 5 zákona 251/2016 Sb.)                                   156 x 

přestupky  proti  občanskému  soužití      (  § 7 zákona 251/2016 Sb.)                                 6 x 

přestupky  proti  majetku    ( § 8  zákona 251/2016 Sb.)                                             56 x   

přestupky  „ nouzový s tav „ + COVID 19  ( 240/2000 Sb. + 258/2000 Sb.)             309 x 

 

 

jiné přestupky                                                                                                              41 x  

  

 

Z toho přestupky postoupené správnímu orgánu                                                411 x  

 

  

                             

                     Přestupků  celkem                                             3.999 x 
  



POROVNÁNÍ    STATISTICKÝCH  ÚDAJU  ČINNOSTI    

MP  HB 

(  2019 - 2020 - 2021 ) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ROK                                                                 2019    2020     2021 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Zjištění trestné činnosti                                   4 x      8 x       10 x 
Zjištěno přestupků celkem:                                  5.023 x             3.810 x                3.999 x 

- přestupky ostatní                                                    347 x                     376 x                   622 x 

- přestupky na úseku dopravy                              4.676 x             3.434 x                3.377 x 

hlášení  závad, překopů, ….                                     187 x   162 x      198 x 

kontrola totožnosti                                                    655 x   723 x      837 x 

zjištění , odstavení vraků vozidel                               36 x                       25 x       27 x 

přijatá oznámení občanů ( jejich řešení)              1.400 x              1.287 x   1.421 x 

spolupráce s PČR + PL ( hledání osob )                    36 x      30 x        22 x 

předvedení na OO PČR                                                4 x                          5 x 11 x   

použití donucovacích prostředků                                 6 x         6 x          5 x 

asistence na žádost                                                     254 x     200 x      256 x 

nález věci                                                                     138 x       83 x      115 x  

služba pro soud, PČR, kom. MÚ, Okr.  Ú.                30 x       35 x        49 x 

odchycení psů ( předání    útulek/majitel)             88 x       55 x        69 x 

umístění na záchytnou stanici                    11 x         4 x          5 x 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

v parkovacích automatech vybráno                  4.800.318,- Kč 3.538.161,- Kč    4.330.410,- Kč 

v parkovacích automatech SMS  305.586,- Kč    257.707,- Kč       333.049,- Kč 

 

pokuty uložené MP                                             1.037.100,- Kč      698.600,- Kč      912. 900,- Kč 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

3040

337

313

309

Rozdělení řešených přestupků městské 
policie

přestupky na úseku
bezpečnosti a plynulosti
silničního provozu - 3040x

překročení rychlosti - 337x

ostatní přestupky  - 313x



 
 

 
 
 
 
 
 
 
Výběr nejzajímavějších událostí  

Dne 5.1. 2021 ve 12:30 hodin spatřila hlídka MP před zastavárnou Na Ostrově 
známé dvě firmy spolu s neznámou dvojicí (muž a žena), nesoucí elektrickou 
řetězovou pilu Hecht. Vzhledem k tomu, že se jedná o osoby, které nikde 
nepracují, pojala hlídka podezření z odcizení pily s tím, že se ji následně pokusí 
prodat v zastavárně. Dotazem  bylo zjištěno, že ji měl jeden z nich koupit za 300 
Kč. Následně byla telefonicky kontaktována PČR s dotazem, jestli nemají 
obdobnou pilu v seznamu odcizených věcí a domluvili se na vyslání hlídky PČR na 
místo. Hlídka PČR si na místě v 12:00 hod. vše převzala a následně bylo zjištěno, 
že neznámá žena a muž jsou osobami hledanými PČR. Další úkony hlídkou MP 
neprováděny, hledané osoby zajištěny PČR a vše nadále v šetření PČR. 

v parkovacích 
automatech 

vybráno
4 330 410 Kč

blokové pokuty 
udělené MP
912 900 Kč v parkovacích 

automatech 
SMS

333 049 Kč

parkomaty 
CITY (1.1. …

Celkem 5 876 217 Kč



Dne 19.1.2021 v 18:20 hodin si všimla obsluha městského kamerového sytému 
Městské policie Havlíčkův Brod na kameře č. 13, která je umístěna v odbavovací 
hale Českých drah v Havlíčkově Brodě, v ulici Nádražní, jak ve skupině mladíků 
dochází mezi dvěma z nich  k výměně obsahu malého igelitového sáčku za mince. 
Protože zde vzniklo podezření, že by se mohlo jednat o omamnou látku, na 
uvedené místo se vydala hlídka MP. Hlídka na místě  oslovila  mladíka v tmavé 
bundě a žluté kapuci, který na záznamu MKS držel malý igelitový sáček, zda by 
mohl sdělit, co je jeho obsahem. Mladík následně vyndal z příruční taštičky 2 tyto 
sáčky a přiznal, že se jedná o " trávu ". Hlídka MP ho vyzvala k prokázání 
totožnosti. Na základě zjištěných skutečností byla na místo telefonicky přivolána 
PČR, které byla věc předána. 

Dne 20.1. před 20. hodinou při  kontrolní činnosti v okolí haly ČD  hlídka zaslechla 
rozbití skla. Na místě byl zjištěn muž, který se přiznal, že loktem ruky rozbil 
skleněnou výplň okna v zadní části budovy České pošty. Během řešení  se na 
místo dostavila pracovnice pošty která měla signál o narušení objektu. 
Provedena lustrace osoby na PČR.  Přestupek postoupen správnímu orgánu.  

Dne 28.1. 2021 na MKS byla ve 22.16 hod. sledována osoba odpovídající popisu 
hledané osoby. Vyslána hlídka MP, která  zjistila totožnost mladíka. Z aktivní 
pátrací evidence Policie České republiky, databáze záznamů bylo zjištěno, že výše 
uvedena osoba je pohřešovaná. Informována Policie ČR. Po dohodě byla osoba 
ve 22.35 hod. předvedena hlídkou MP na OO Policii ČR v Havlíčkově Brodě k 
dalšímu opatření. 

Dne 4.2. 2021 kolem 14. hodina přijal operační MP  telefonické oznámení,  že po 
ul. Ledečská  za kruhovým objezdem směrem na Perknov jdou nějací mladící a 
táhnou po komunikaci kontejner. Na místo vyslána hlídka. Hlídka nalezla 
kontejner / modré barvy / na papír v sběrných surovinách Recycling, ul. Ledečská. 
U mužů, kteří kontejner na místo dopravili, byla provedena kontrola totožnosti a 
uložena pokuta. Kontejner byl vrácen zpět na původní místo.  

 



Dne 7.2. 2021 ve 21:30 hodin  porušení zákazu volného pohybu osob na území 
celé ČR   v době od 21:00 do 04:59 hod. Osoby na místě nespolupracovaly s 
hlídkou a při kontrole totožnosti uváděly smyšlené a neexistující identifikační 
údaje. Následně se z místa pokusily o útěk. Strážníci obě osoby dostihli a 
přiložili jim pouta. Poté byly eskortovány ke zjištění totožnosti a v 21:45 hodin 
předvedeny na OO PČR. Na OO PČR vyšlo najevo, že se jedná  o osoby  hledané 
(útěk z diagnostického zařízení). Ve 21:50 hodin předány PČR k dalším 
úkonům. Ze strany MP byla ještě provedena orientační dechová zkouška s 
pozitivním výsledkem. 

Dne 23.2.2021 v 18:30 hodin přijal operační telefonické oznámení, že v parku 
u nemocnice sedí (občas i leží) od odpoledne nějaká blond dívka. Hlídka na 
místě v 18:37 hodin zjistila, že se pravděpodobně jedná o prodělaný 
epileptický záchvat. Osoba při vědomí, krvácející zranění na bradě, zmatená, 
místně i časově dezorientovaná. V 18:38 hodin vyžádána RZP. Následně 
provedena orientační dechová zkouška s pozitivním výsledkem 3.89 promile 
alkoholu v dechu. Poté místním šetřením zjištěno, že dotyčná osoba byla dnes 
z nemocnice Havlíčkův Brod propuštěna po hospitalizaci na akutní otravu 
alkoholem. RZP na místě v 18:50 hodin. Lékař RZP v 19 hodin rozhodl o 
převozu osoby k dalšímu vyšetření  v Nemocnici HB, především s ohledem na 
předcházející lékařskou zprávu a nálezy v ní uvedené. 

Dne 24.2.2021  krátce po 11. hodině byl po kontrole totožnosti a ověření v 
pátrací celostátní evidenci Policie České republiky nalezen mladík uvedený v 
této evidenci. Předán v 11.10 hodin na OO policii ČR Havlíčkův Brod k dalšímu 
opatření. 

 Dne 10. 3. 2021 v 17:18:02 hodin v ulici Na Valech u č. p. 137 spatřila hlídka 
Městské policie Havlíčkův Brod ženu, která v dané době byla vedena v pátrací 
evidenci Policie ČR jako osoba, po které je Policií ČR vyhlášeno pátrání. Když 
žena zaregistrovala hlídku MP HB, zpanikařila a bez jakéhokoliv důvodu začala 
utíkat směrem ke křižovatce ulic Na Valech a Žižkova. Zde bez rozhlédnutí 
vběhla na pozemní komunikaci přímo před právě projíždějící osobní motorové 
vozidlo. Ihned po kolizi s vozidlem se však zvedla, začala znovu utíkat do ulice 
Na Valech (směrem k Rubešovu náměstí) a následně byla přibližně po 100 
metrech dostižena hlídkou MP HB. Protože si výše jmenovaná stěžovala na 
bolest břicha a ruky, byla v 17:20 hodin na místo přivolána Rychlá zdravotnická 
pomoc a rovněž hlídka Dopravního inspektorátu Policie ČR Havlíčkův Brod. 



RZP na místě v 17:26 hodin. Lékař RZP rozhodl o převozu výše jmenované k 
dalšímu odbornému vyšetření do Nemocnice Havlíčkův Brod. Do příjezdu 
hlídky DI PČR jedna z hlídek MP HB zajistila místo dopravní nehody a druhá 
jela za osádkou RZP do nemocnice Havlíčkův Brod. Zde vyčkala do příjezdu 
hlídky Policie ČR v 18:05 hodin a vše jí na místě předala. 

Dne 22.3. 2021 půl hodiny po půlnoci byla na kamerovém systému sledována 
dvojice osob jdoucích směrem do ulice Chotěbořské. Následně bylo na 
kameře vidět, jak mladík začal sprejovat na zeď potravin. Na místě hlídka 
zadržela mladíka a slečnu. Mladík se na místě přiznal. Na místo byla přivolána 
PČR, která si celou záležitost převzala. 

Dne 23.3.2021 před 17. hodinou telefonicky požádala žena o pomoc při 
hledání psychicky narušené dcery, která jí píše SMS o tom, že chce skončit se 
životem. Žena uvedla, kde by se mohla dcera pohybovat. Je menší, silnější 
postavy. Hlídka provedla kontrolu okolí bydliště a uvedené oblasti. 
Telefonicky kontaktována oznamovatelka, aby požádala o pomoc PČR - 
možnost lokalizace telefonu. V 16.59 hodin byla nalezena hlídkou MP při 
opětovné kontrole uvedené oblast. Odmítá s hlídkou komunikovat, odmítá 
ošetření. Kontaktováno OO PČR - na místě hlídka PČR rozhodla o tom, že paní 
doprovodí domů a předají manželovi. 

Dne 9.4.2021 po  18. hodině zjistila  Městská policie Havlíčkův Brod 
neoprávněný  vstup dvou osob do opuštěného objektu bývalého statku U 
Vojtěcha na křižovatce ulic Ledečská a Masarykova. V jedné z místností 
uvedeného objektu byly nalezeny dvě osoby. Muž na výzvu k prokázání 
totožnosti předložil občanský průkaz. Druhá osoba, mladší dívka, totožnost 
prokázat odmítla a neučinila tak ani po poučení, že bude k zjištění totožnosti 
předvedena na policii ČR. Dívka proto byla vyzvána k nastoupení do 
služebního vozidla MP a následně podle paragrafu 13, odst. 1, zákona č. 
553/1991 Sb. v platném znění, převezena na OO PČR v Havlíčkově Brodě, ulice 
Husova a  protože se jednalo o hledanou osobu, Policie ČR si jí v 18:54 hodin 
převzala. 

Dne 12.4.2021 v 8:45 hodin spatřila hlídka Městské policie Havlíčkův Brod 
v ulici Na Ostrově, muže, který odpovídal popisu hledané osoby policií ČR. Při 
prověřování jeho totožnosti se muž dal na útěk směrem do ulice Žižkova, kde 
byl před budovou Krajské knihovny Vysočiny strážníkem dostižen. Při 



poskytnutí nezbytné součinnosti ze strany MP byla zjištěna jeho totožnost pří 
níž vyšlo najevo, že se skutečně jedná o hledanou osobu. Následně byla 
telefonicky kontaktována Policie ČR, která si jmenovaného přímo na 
uvedeném místě v 9:00 hodin převzala.  

Dne 15.4. 2021 krátce před 12. hodinou doprovodila hlídka poškozený 
kamionu z ulice Lidická a Masarykova na parkoviště u OMV Pražská. Kamionu 
zahořely brzdy, které řidič uhasil a po kontrole HZS na místě doporučeno 
odstavení vozidla. Řidič měl obavu, aby při přejíždění na parkoviště nenastal 
další problém na vozidle a požádal o asistenci městskou policii. Eskortování 
kamionu v pořádku, odstavení na parkovišti v 11:55 hodin. Další úkony hlídkou 
neprováděny. 

Dne 25.4.2021 ve 21:25 hodin byl hlídkou Městské policie Havlíčkův Brod 
nalezen ležící muž v garáži v bývalém statku U Vojtěcha, na ulici Ledečská, 
někdo ho napadl a on se nemůže hýbat. Prostřednictvím linky 155 na místo 
přivolána RZS. V 21:38 hodin telefonicky informováno OO PČR Havlíčkův Brod. 
Ve 21:55 hodin oznamovatel naložen do vozidla RZS a převezen do nemocnice 
na vyšetření. Následně opět informováno OO PČR o možném pachateli 
napadení.  

Dne 30.4.2021 ve 22.08 hodin v Havlíčkově Brodě v prostoru sportovního 
areálu Plovárenská za Hippos arénou byla městským kamerovým systémem 
sledována skupina asi 20 osob, které nedodržovaly nařízení a porušovaly 
zákazy vydané Ministerstvem zdravotnictví. Na výše uvedené místo byly 
vyslány dvě hlídky Městské policie Havlíčkův Brod. Před příjezdem přivolaných 
hlídek MP je zaznamenáno kamerovým systémem jak došlo mezi dvěma 
osobami k fyzickému napadení a následné rvačce. Ve 22.12 hodin přijela od 
centra města na místo první hlídka MP. Strážníci viděli větší skupinu 
postávajících osob, samotné fyzické napadání a rvačku nezaznamenali. Druhá 
hlídka přijela na místo ve 22.13 hodin ze směru od Sv. Jána, napadení osob 
nezaznamenali. Strážníci po podaném vysvětlení přítomných osob zjistili 
totožnost dvou účastníků rvačky. Dále byla zjištěna totožnost dalších tří 
přítomných svědků. Jeden z účastníků  rvačky  měl krvavé zranění v obličeji 
pod okem, u jedné osoby došlo ke zlomení ruky, byla přivoláno vozidlo RZS. 
Vzhledem  k důvodnému podezření spáchání trestného činu § 146 ublížení na 
zdraví § 358 výtržnictví a § 158 rvačky byla na místo přivolána hlídka Policie 
ČR a předáno k dalšímu opatření. 



Dne 12.5. 2021 v 19 hodin žádost hlídky MP o vyslání vozidla ZZS do ulice Na 
Hradbách k č.p. 2051 OD Billa, kde leží na chodníku muž, komunikuje, je při 
vědomí, krvavé zranění     v přední části obličeje ( zlomený nos ), odřeniny, 
nebyl schopen vstát, stále ležel na zemi. Kolemjdoucí uvedli, že upadl sám na 
chodník. Hlídkou MP zjištěna totožnost, jedná se o známou osobu, která často 
požívá alkoholické nápoje. U sebe měl igelitovou tašku.  Na dotaz strážníka 
uvedl, že neměl infekční onemocnění Covid - 19, není očkovaný, nechodí 
nikam na testy. Předáno osádce vozidla ZZS. Osoba byla převezena sanitním 
vozem na ošetření do Nemocnice Havlíčkův Brod. 

Dne 21.5.2021  po 11. hodině  bylo na linku MP oznámeno z OO PČR, že jim  
žena oznámila odloženého psa na dětském hřišti u AZ Centra. Hlídka na místě 
v 11:35 hodin. Pes velmi agresivní a před hlídkou utíká. V ulici Kozí v 11:48 
hodin porazil květináče a vysypal je. Následně odchycen a hlídkou doveden 
pomocí odchytové tyče na služebnu MP a umístěn do kotce. Květináče hlídka 
postavila a květiny umístila zpět, pouze nějaká zemina zůstala na chodníku. 
Protože nikdo do 15 hodin nekontaktoval MP HB s tím, že postrádá fenu 
Labradora, byl následně vyrozuměn útulek Mírovka a sepsán záznam o 
odchytu psa. V 17:20 hodin pes předán na služebně MP pracovnici útulku. Po 
předání psa se telefonicky ozvala jeho majitelka a psa si u služebny převzala v 
17:45 hodin.  Majitelka vyřešena za přestupek. 

Dne 26.5. 2021 po 18. hodině  bylo na linku 156 oznámeno, že v bývalé 
zahrádkářské kolonii Na Nebi jezdí někdo s osobním motorovým vozidlem. 
Hlídka na místě v 18:14 hodin zjistila, že muži s vozidlem zajeli do bývalé 
zahrádkářské kolonie, kde se jim následně podařilo zapadnout. Protože je již 
kolonie zrušena a na pozemcích se budou stavět rodinné domy, žádná škoda 
na majetku dle hlídky nevznikla. Nebyl zjištěn ani žádný únik ropných 
produktů z vozidla. Vzhledem k tomu, že oba aktéři přistavili na stezku za 
letním koupalištěm i druhé vozidlo, kterým chtěli zapadlé vozidlo vytáhnout, 
hlídka prověřila jejich totožnosti, vlastnictví řidičských oprávnění a osvědčení 
o registraci vozidel. Ani jedna z osob neměla platný OP, ŘP a osvědčení o 
registraci vozidel. Totožnost přes ZR se podařila ověřit pouze u jednoho, druhý 
je cizinec a měl pouze kartu VZP. Podle ZR oba nejsou v pátrání po osobách 
vedeným PČR. V CRŘ zjištěno, že jeden má zákaz řízení motorových vozidel do 
30. 7. 2022 a druhý není v CRŘ jako vlastník řidičského oprávnění veden vůbec. 
Vozidla jsou registrována na jiné osoby, oba uvádějí, že je od nich mají s jejich 
svolením vypůjčené.  Z výše uvedených důvodů v 18:50 hodin přes OO PČR 



Havlíčkův Brod  vyžádán příjezd hlídky PČR a oba řidiči vyzváni k setrvání na 
místě do příjezdu PČR. Hlídka na místě do 20:50 hodin  s PČR, poté si PČR věc 
převzala. 

Dne 4.6.2021 před 18. hodinou telefonicky požádal operační HZS o příjezd 
hlídky MP  k firmě Q-Mont v Nádražní ulici,  kde někdo pálí pneumatiky 
v otevřeném ohni. Zjištěna osoba, pachatel pan ŠP, provedena kontrola 
totožnosti. Strážník  vyzval muže  k podání vysvětlení. Ten uvedl, že do 
otevřeného ohniště hodil omylem pneumatiku z motorového vozidla.  Vše 
zdokumentováno a předáno na ČIŽP. 

Dne 9.6. 2021 po osmé hodině muž na linku 156 oznámil, že rybaří na řece 
Sázavě a právě z řeky vytáhnul dámskou kabelku, která je plná injekčních 
stříkaček a nechce to tam jen tak nechat. Na místě hlídka převzala nalezenou 
dámskou kabelku, bez dokladů s větším množstvím  (50-100) použitých 
injekčních stříkaček. Kabelka předána do odpadu na TS  a "stříkačky" v boxu 
odevzdány do sběrného místa nebezpečného odpadu okresní nemocnice. 

Dne 4.7.221  po 14. hod. bylo telefonicky na tel. MP 156  oznámeno, že v 
prostoru - Rubešovo náměstí - park Budoucnost  bylo nalezeno mládě dravce, 
které není schopné letu. Vyslána hlídka - na místě kontaktován oznamovatel, 
zjištěno mládě poštolky obecné. Proveden odchyt. V 19 hodin si poštolku 
vyzvedl pracovník ze stanice Pavlov. 

Dne 11.7. 2021 před polednem  výpravčí ČD ze stanice HB požádal o kontrolu 
železničního tunelu, vlaky tudy projíždějící mu hlásily, že se tam nebezpečně 
blízko prostoru dráhy pohybuje větší skupina dětí. U tunelu zjištěny 4 
nezletilci, důrazně vykázáni od tohoto prostoru dráhy. Výpravčí tel. 
informován o výsledku. 

Dne 21.7.2021 po 21. hodině přijato oznámení, že se v prostoru travnaté 
plochy okolo provozovny SM Billa volně pohybují 4 zvířata - kozy. Na místě 
zjištěny 4 kozy v prostoru trávníku u nákladní zásobovací rampy SM Billa. 
Zvířata pod dohledem majitelky, která byla na místě kontaktována hlídkou. 
Uvádí, že si do SM Billa jezdí pro odpadní zeleninu, která následně slouží jako 
krmivo pro zvířata. Popírá, že zvířata byla bez dozoru a volně pobíhala po 
pozemní komunikaci. Po naložení zvířat do vozidla z místa odjela. 

 



Dne 23.7. před 15. hodinou bylo na  linku MP z Oblastní charity HB oznámeno, 
že jim tam přišel malý kluk a nevědí co s ním. Na místě hlídka převzala chlapce  
ve věku 9 let, který hledal matku. Nedávno se přistěhovali do HB. Bylo zjištěno 
jeho bydliště, kam byl chlapec hlídkou dopraven a následně předán matce. 

Dne 8.8. 2021 po 19. hodině  přijal operační MP telefonické oznámení, že  v 
bytovém domě v ulici Rozkošská našli opuštěného asi dvouletého chlapce, 
který chodil po chodbě sám, byl pokálený, brečel a nikdo u něj nebyl. Chlapce 
znají, bydlí také v domě. Rodiče asi nejsou doma. Hlídka MP kontaktovala v 
19.14 hodin oznamovatelku, ta podala strážníkům vysvětlení, že když nalezli 
na chodbě samotného malého chlapce bez rodičů, vzali ho k sobě domů a 
postarali se o něj. Nyní je dítě klidné a nebrečí. Místním šetřením se podařilo 
přes majitele nemovitosti na místě strážníkovi zjistit, kdo bydlí v uvedeném 
bytě.  V 19.30 hodin 

 se dostavil k hlídce otec dítěte. Byl střízlivý, nejevil známky požití alkoholu ani 
užití jiné návykové látky. Podal vysvětlení, že byl se synem sám doma a myslel 
si, že uzamkl dveře od bytu. Usnul a jeho malý syn si otevřel neuzamčené 
vchodové dveře bytu, odkud odešel na společnou chodbu. Podle 
oznamovatelky našli chlapce asi před hodinou, byl až dole v přízemí, kam 
odešel z bytu. Chlapce si v pořádku otec převzal.  

Dne 9.8.2021 v 7:30 hodin projíždějící řidič zastavil hlídku MP s žádostí o 
pomoc s mužem, kterého nalezl na ulici Průmyslová na jejich soukromém 
pozemku a přivezl ho do města svým vozem. Muž nevěděl, kde je a kde bydlí. 
Hlídka si cizince na místě převzala k dalšímu opatření. Cizinec neměl u sebe, 
žádné doklady totožnosti, ani nebyl schopen nadiktovat svou adresu a 
totožnost. Byla provedena dechová zkouška s výsledkem 3,79 promile. 
Následně byl muž převezen na PČR ke zjištění totožnosti, což se povedlo až ve 
spolupráci s cizineckou policií. Cizinecké policii se podařilo zjistit totožnost 
muže i povolení k pobytu. Vše v pořádku. Během zjišťování totožnosti si muž 
vzpomněl kde je ubytován a kde pracuje. Po zjištění totožnosti byl muž 
nasměrován domů se vyspat. Již byl orientovaný a chůze jistá, odešel domů. 
Dále ze strany MP neřešeno. 

Dne 11.8.2021 v 13.04 hodin na Havlíčkově náměstí před domem č .p.  87 
byla sledován městským kamerovým systémem muž sedící u lavičky na 
chodníku, který drží v ruce nějaký předmět a popisuje vedle stojící 



odpadkový koš. Muž následně odcházel z Havlíčkova náměstí k parku 
Budoucnost, kde byl dostižen hlídkou MP u AZ Centra. Strážník  zjistil 
totožnost podezřelé osoby. Jmenovaný se strážníkovi  přiznal k tomu, že 
popsal fixou odpadkový koš na Havlíčkově náměstí a i v Havlíčkově Brodě 
toho popsal více. Dále uvedl, že věci popisuje znakem RHS. Na místo byla 
přivolána hlídka Policie ČR a muž byl předán ve 13.30 hodin Policii ČR  pro 
podezření ze spáchání TČ.  (§ 228 Poškození cizí věci (2) kdo poškodí cizí věc 
tím, že ji postříká, pomaluje či popíše barvou nebo jinou látkou). 

 

Dne 20.8. 2021 v 01:55 hodin přijal operační MP tel. oznámení na starší paní , 
která se pohybuje po domě a zvoní na zvonky. Na místo vyslána hlídka MP, ve 
třetím patře nalezena paní. Uvedená paní je oblečena pouze v noční košili. Dle 
jejích slov slyšela na chodbě velký hluk, tak se šla podívat a zabouchla si dveře. 
Telefonicky kontaktován HZS, který se na místo dostavil  v 02:21 hodin. Dále 
se podařilo  kontaktovat dceru kontrolované osoby, kterou hlídka MP převezla 
do domu k matce. HZS byt otevřel a dcera si převzala matku. Hlídka MP poté 
opustila místo. 

Dne 27.8. 2021 v 10:30 hodin přijal operační MP telefonické upozornění od 
muže na Výšině opírajícího se o zeď. Muž se prý pohybuje se o berlích a 
udělalo se mu nevolno. Volající  byl  dotázán, jestli volal zdravotnickou službu.  
Sdělil, že ne, že nechce otravovat. Vyslána  hlídka MP k prověření oznámení. 
Strážníci nalezli oznamovatele, byl vysílen, při vědomí,  nebyl pod vlivem jiné 
návykové látky nebo alkoholu, nebyl zraněn viditelně, vzdálenost od místa 
bydliště kolem 20 m. Odmítl přivolat RZP. Strážníci pomohli jmenovanému 
muži do místa bydliště. 

Dne 8.9. 2021 po 21. hodině  na  MP telefonicky nahlásila paní, že pohřešuje 
manžela. Jedná se o epileptika, prosí o vyrozumění v případě, že bychom ho 
nalezli. Jmenovaný nalezen odpočívající v porostu před nádražní halou. Po 
dohodě s jeho manželkou převezen do místa bydliště v Havlíčkově  Brodě  a  
předán manželce. 

Dne 9.9.2021 ve 4:03 hodin viděla obsluha městského kamerového systému 
jak v odbavovací hale Českých drah, došlo k potyčce, kdy jeden mladík s 
červeným kloboučkem strhl jiného muže k zemi a začal mu kopat do hlavy. 
Poté, co byl jiným mladíkem odveden mimo dosah ležícího, začala muže do 



hlavy kopat dívka ze stejné skupiny osob. Následně celá skupina utekla z 
odbavovací haly ČD. Na místo byly okamžitě vyslány obě hlídky MP. Při pátrání 
po těchto osobách byla celá skupina 7 osob nalezena v ulici U Topíren a 
následně byli všichni převedeni zpět do haly ČD, kde byla ve spolupráci s 
hlídkou PČR zjištěna jejich totožnost. Pro podezření z TČ výtržnictví si řešení 
převzala PČR. 

Dne 13.9.2021 v 00:15 hodin si obsluha městského kamerového systému 
všimla, že na parkovišti na Smetanově náměstí sedí ve vozidle Škoda muž a 
popíjí z láhve, která odpovídá svým vzhledem pivní láhvi. Následně vystoupil z 
vozidla, vymočil se, a poté pil z další láhve. V 00:29 hodin se s vozidlem rozjel 
a pokračoval po parkovišti do slepé části ulice Havlíčkova. Na místo byla 
okamžitě vyslána hlídka MP. Řidič byl hlídkou MP zastižen při otáčení ve výše 
citované ulici. Byl vyzván k prokázání totožnosti. Vzhledem k podezření z řízení 
vozidla pod vlivem alkoholu - byl vyzván k orientační dechové zkoušce na 
přítomnost alkoholu. Zkoušku odmítl. Na místo byla přivolána hlídka PČR, 
která si celou věc v 00:36 hodin převzala. 

 Dne 20.9.2021 ve 23:40 hodin spatřila obsluha městského kamerového 
systému Městské policie Havlíčkův Brod, kamerou číslo 23, tři muže nesoucí 
velké krabice po cyklostezce podél Sázavy, okolo fotbalového stadionu, na 
ulici Ledečská. Vzhledem k uvedené době byla na místo vyslána hlídka MP. 
Hlídce MP se podařilo dva z mužů zastihnout u budovy s občerstvením, třetí 
se dal po spatření hlídky MP, na útěk. Po dotazu zjištěno, že krabice jsou plné 
hraček a muži tvrdí, že je o kousek dále nalezli. Byli vyzváni k prokázání 
totožnosti. Vzhledem k tomu, že vzniklo důvodné podezření z trestného činu 
krádeže, byla na místo telefonicky přivolána PČR, která si celou věc  hodin 
převzala. 

Dne 30.9.2021 ve 14. hodin se procházel před ZŠ Konečná s replikou dlouhé 
palné zbraně (znehodnocená hlaveň). Mezi zbraně kategorie D patří například 
plynové zbraně, expanzní zbraně, mechanické zbraně, znehodnocené zbraně, 
airsoftové zbraně. Nabýt, držet a nosit zbraň této kategorie může fyzická 
osoba starší 18 let, která je způsobilá k právním úkonům. Nemusí být tedy 
držitelem zbrojního průkazu. Zbraň kategorie D nesmí její držitel nosit 
viditelně na veřejnosti nebo na místě veřejnosti přístupném. Po kontrole 
totožnosti doporučeno, aby ihned zbraň vrátil domů otci, což učinil. Dalším 
úkony proto neprováděny. 



Dne 30.9.2021 kolem 19. hodiny  na parkovišti Žižkov II bylo zjištěno vozidlo 
které mělo  ve dveřích u řidiče zastrčené klíčky a nikdo u něho není. Provedeno 
zjištění provozovatele vozidla - odpovědné osoby přes RSV. Následně v místě 
bydliště byla osoba kontaktována, vozidlo si uzamkla a klíčky si převzala. 

 Dne 15.10. před 20. hodinou úmyslné způsobení škody na cizím majetku, 
krádež drogistického zboží v Penny marketu v hodnotě 751,- Kč. Po ověření 
zjištěno, že  byl  v posledních třech letech za přestupky proti majetku již 
potrestán a za TČ odsouzen. Předán na místě přivolané hlídce Policie ČR 
k dalšímu opatření. Sepsán ÚZ pro potřeby Policie ČR.  

Dne 17.10.2021 v 13:57 hodin strážník MP zahlédl na MKS č. 1, jak v 
Havlíčkově Brodě,  v Dolní ulici, zastavilo vozidlo škoda Superb, přičemž 
zastavilo v místě, kde je zakázáno zastavení dopravní značkou B28, a mimo 
jiné nastoupily dvě osoby do zavazadlového prostoru. Uvedené vozidlo 
následně odjelo směrem k Nádražní ulici, kde zastavilo před barem Pendolíno 
a z vozidla ze zavazadlového prostoru osoby vystoupily a opět nastoupily.  
Poté vozidlo vyjelo směrem k centru města. Hlídka uvedené vozidlo zastavila 
u křižovatky ulic 5. Května a Nádražní. Řidič vozidla a cestující v zavazadlovém 
prostoru byli vyzvání k prokázání totožnosti. Dále hlídka MP vyzvala řidiče 
vozidla, aby se podrobil orientační dechové zkoušce na přítomnost alkoholu v 
dechu, naměřena nula promile. Všichni jmenovaní byli seznámeni hlídkou MP  
s přestupkem,  a že vše bude oznámeno k dořešení k příslušnému správnímu 
orgánu. 

 Dne 18.10. 2021 po 22. hodině  přijal operační MP telefonickou žádost 
výpravčího z nádraží ČD o vyslání hlídky MP. Přijel jim tam cestující, který 
průvodčí řekl, že se chce zabít. Neví, co s ním.  Na místě zjištěna totožnost 
muže a následně zjištěno, že se údajně už léčil na místní PL. Konzultováno 
s pracovníkem PL a následně převezen na centrální příjem PL. 

Dne 27.10. před 20. hodinou byl zjištěn muž, který do OD Billa vstupoval do 
prodejní části bez respirátoru a potom pobíhal po silnici u OD Billa. Na ulici Na 
Hradbách u OD Billa  byl nalezen muž, ukrajinské národnosti, ležel na zemi, 
nebyl zraněn, nebyl schopen samostatné chůze, špatně artikuloval, vzhledem 
ke klimatickým podmínkám a možnému podchlazení       ( oblečený v triku) byl 
ohrožen na zdraví a životě. Kde je v současnosti ubytovaný nebo kde se zdržuje 
nemohlo být zjištěno, nespolupracoval. Měl u sebe pouze igelitovou tašku                 
s osobními věcmi a peněženku. Na místo přivoláno vozidlo s lékařem RZP.  



Nekontroloval své chování. Zjištěna totožnost z pasu. Hlídkou MP provedeno 
orientační vyšetření na zjištění alkoholu dechovou zkouškou - naměřeno 3.20 
prom. alkoholu. Přivolaný lékař  doporučil  a potvrdil, že muž je schopen 
převozu a umístění k ošetření do ZPS Jihlava, není ohrožen na životě selháním 
základních životních funkcí, není v bezvědomí, nemá neošetřené další zranění. 
Jmenovaný byl akutně intoxikován požitím alkoholu. Hlídka městské policie 
uskutečnila převoz osoby a předání do ZPS Jihlava. Vlastní věci osoby předány 
s osobou, viz. záznam ze ZPS.  

Dne 1.11. 2021 po 8. hodině ranní přijal operační oznámení, že na 
autobusovém terminálu (č. 13 směr Ledeč n./S.) sedí malá holčička. Zřejmě jí 
ujel autobus. Hlídka na místě v 08:31 hodin zjistila, že holčičce ujel spoj do ZŠ 
v Okrouhlici a další jede až v 10 hod. Nemá mobilní telefon a nelze tedy věc 
vykomunikovat s rodiči. Vzhledem k tomu, že je velmi chladné počasí a jedná 
se o nezletilou osobu, byla holčička převezena služebním vozidlem  do ZŠ 
Slunečnice v Okrouhlici, kde byla v 08:55 hodin předána paní učitelce. Té bylo 
doporučeno, aby věc oznámila rodičům nezletilé. Další úkony neprováděny. 

Dne 5.11. 2021 ve 22 hodin na linku 156 požádal pracovník ostrahy ČD            
o pomoc se dvěma bezdomovci, kteří se usadili ve vagonu odstaveného 
rychlíku na druhém nástupišti. V jednom z kupé vagonu hlídka MP společně         
s pracovníkem ostrahy zjistila dvě osoby, které se zde neoprávněně zdržovaly. 
Následovalo vykázání z vagonu a byla provedena kontrola totožnosti osob.  

Dne 21.11.2021 v 19:45 na žádost OO PČR HB bylo řešeno oznámení krádeže 
v nákupním centru Dráčik. Na místě bylo zjištěno, že podezřelá dvojice je již 
venku, kde je hlídka zadržela. U ženy bylo zjištěno, že v tašce má hliníkovou 
výstelku a v ní odcizené zboží. Ke krádeži se přiznala. Došlo k porušení zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích - Fyzická osoba - § 8 - Přestupky proti 
majetku - odst. 1 písm. a) - úmyslně se pokusila způsobit škodu na cizím 
majetku - krádeží zboží v obchodu Dráčik v ceně 1.297,- Kč. Pachatelka z 
obchodu pronesla odcizené zboží (3xhračka panenka) v upravené tašce, kde 
měla hliníkovou výstelku. Odcizené zboží bylo následně vráceno na prodejnu. 
Provedeno ověření v ISEP a ověření na OO PČR HB, zda-li nebyla v posledních 
třech letech za takový čin potrestána či odsouzena. Se zjištěným stavem, 
právní kvalifikací, výší pokuty i uloženou pokutou souhlasila.  

Dne 28.11.2021 po 14. hodině přijato oznámení z OO PČR HB požádáno o 
ověření totožnosti muže, kterého právě sledují na MKS před OD Kaufland a 



teď je vidět na MKS na autobusovém terminálu, protože mají podezření, že se 
jedná o hledanou osobu, která neoprávněně odešla z PL HB a je žádoucí její 
návrat. Hlídka PČR je ještě na PL, kde zjišťuje potřebné informace a v případě, 
že se bude jednat o hledaného muže, tak si pro něho ihned přijedou! Hlídka 
MP nasměrována do haly ČD, kam hledaná osoba vešla, u pokladny si 
zakoupila lístek a nastoupila do vlaku na 5. nástupišti směr Hlinsko. Těsně před 
odjezdem vlaku byla osoba vyzvána k prokázání totožnosti, neměla žádné 
doklady, ale muž uvedl, jak se jmenuje. Byl vyzván, aby opustil vlak, což učinil, 
vlak odjel bez něho a muž byl na místě předán PČR. 

Dne 7.12. 2021 na linku 156 oznámil muž, že je psychicky na dně (přišel údajně 
o zaměstnání i rodinu) a chce  si ublížit. Během komunikace stálé služby s 
osobou byla na místo přivolána hlídka MP HB, která v 08:35 hodin zjistila, že 
osoba je nezraněna, ale psychický stav není dobrý. Provedena orientační 
dechová zkouška s pozitivním výsledkem 2.20 promile. Vzhledem k tomu, že 
osoba žádala o psychiatrickou pomoc, byla v 08:45 hodin převezena do PL HB 
k odbornému vyšetření. Na centrálním příjmu v PL HB  lékař odmítl osobu 
přijmout do PL HB, přestože byl osobou několikrát upozorněn, že si fyzicky 
ublíží (např. skokem pod vlak). Jelikož požil alkohol, nelze ho údajně přijmout 
a máme si ho umístit do PZS. Nakonec po domluvě s hlídkou vypsal žádanku 
PL HB o umístění osoby do PZS s tím, že si jej po vystřízlivění na záchytce 
vyzvednou z Psychiatrického oddělení nemocnice Jihlava. Následně byl 
eskortován do PZS Jihlava, kde byl přijat. 

Dne 10.12.2021 před 20. hodinou telefonicky z OO Policie ČR požádal  o 
vyslání hlídky MP k dopravnímu terminálu, kde se nachází oznamovatelka, 
která volala na 158, údajně jí tam měl osahávat nějaký muž na dopravním 
terminálu a odešel ke Kauflandu.  Na místo ihned vyslány hlídky MP. 
Telefonicky ze stálé služby kontaktována oznamovatelka, která uvedla, že muž 
poškozenou ženu osahával na intimních místech, pusinkoval na dopravním 
terminálu na 16. nástupišti. Udala popis osoby: muž, věk kolem 50 let, mluvil 
česky a anglicky, velmi malé postavy tak 150 cm, oblečen černé kalhoty, černá 
bunda s nasazenou kapucí. Uvedla, že se událost  stala před asi dvaceti 
minutami. Popis předán hlídkám MP. Informace od oznamovatelky zpětně 
předány na OO Polici ČR, která neměla úplné informace od operačního. Na 
MKS ze záznamu byl dohledán muž podle popisu, jak jde ke Kauflandu.  Hlídka 
MP ve 20.11 hodin podezřelou osobu, která odpovídala popisu v ulici       
5. Května nalezla. Po zjištění totožnosti byla na místo přivolána hlídka Policie 



ČR. Podezřelá  hledaná osoba byla ve 20.14 hodin předána k dalšímu opatření 
hlídce Policie ČR. Hlídky MP místo opustily. 

Dne 23.12.2021  v 06:30 hodin oznámila na tel. MP 156 sestra Psychiatrické 
nemocnice Havl. Brod - oddělení, že se od nočních hodin pohybuje okolo 
budovy  motorové vozidlo řízené ženou. Řidička neustále používá výstražné 
zvukové znamení a vulgárně verbálně napadá procházející personál. Dle 
sdělení zdravotní sestry se jedná patrně o příbuznou jedné z pacientek, která 
zde byla v minulosti hospitalizována. Bohužel ale došlo k jejímu úmrtí. Žena ve 
vozidle se dále domáhá vstupu na uzavřené oddělení. Vyslána hlídka MP - na 
místě zjištěno zaparkované osobní motorové vozidlo. Ve vozidle hraje velmi 
hlasitě reprodukovaná hudba a jsou otevřena všechna okénka. Řidička sedící 
ve vozidle byla ztotožněna. Jmenovaná uvedla, že na oddělení byla 
hospitalizována její matka, která před 5 lety zemřela. Žena se dlouhodobě 
nemůže vyrovnat se ztrátou blízké osoby a vyjadřuje tímto způsobem smutek. 
Takto činí každý rok v době, kdy došlo k úmrtí matky. U řidičky provedena 
orientační dechová zkouška - výsledek negativní /0 prom./. Řidička místně i 
časově orientována, odpovídá přiměřeně, požití jiné návykové látky než 
alkoholu nepotvrzeno. Schopna další jízdy. Poučena o možnosti vyhledat 
odbornou lékařskou pomoc. Následně vykázána z areálu. 

 

 
 

 

Zpracoval: Bc. Jan Pavlík – ředitel městské policie   …………………………………………. 

 

 

Zkontroloval: Mgr. Jan Tecl, MBA 

 – starosta města       …………………………………………. 

 

 


